46
GUANTES DE
SOLDADURA
Asegure la protección de las manos
MAYOR COMODIDAD Y PROTECCIÓN PARA LOS SOLDADORES
47
Nuestros guantes están elaborados con cuero italiano y han superado ensayos específicos de riesgos térmicos y eléctricos.
Los guantes permiten sujetar una pieza a 100 °C en la mano durante 15 segundos.

CONFORT+
Los guantes UNIVERSAL COMFORT están
diseñados para proteger las manos durante
los procesos normales de soldadura MMA/
MIG/MAG/TIG. Tienen la palma de cuero piel
flor, lo que aporta mayor sensibilidad
Resistencia al calor Nivel de destreza
Resistencia
a la abrasión
Proyecciones
de metal fundido
Propiedades de los guantes
Referencia
Talla 9 WG-MIG-1-CE-T9
Talla 10 WG-MIG-1-CE
Talla 11 WG-MIG-1-CE-T11
Talla 12 WG-MIG-1-CE-T12
Referencia
Size 7 WG-MIG-2-CE-T7
Size 8 WG-MIG-2-CE-T8
Talla 9 WG-MIG-2-CE-T9
Talla 10 WG-MIG-2-CE
Talla 11 WG-MIG-2-CE-T11
Los guantes UNIVERSAL COMFORT
+ están diseñados para proteger las
manos durante los procesos normales
de soldadura MMA/MIG/MAG

GUANTES DE SOLDADURAGUANTES DE SOLDADURA
MIG IRON PROTECT
Los guantes MIG IRON PROTECT están
diseñados para ofrecer un alto nivel de
protección de las manos durante los procesos
normales de soldadura MMA/MIG/MAG
Resistencia
a la abrasión
Proyecciones
de metal fundido
Nivel de destreza
Propiedades de los guantes
Resistencia al calor
Referencia
Talla 10 WG-MIG-3-CE
Talla 11 WG-MIG-3-CE-T11
2004
EN 407
2016
EN 388

Los guantes MIG IRON PROTECT + están dise-
ñados para ofrecer un alto nivel de protección
de las manos durante los procesos normales
de soldadura MMA/MIG/MAG. Tienen la palma
de cuero natural de grano completo, lo que
aporta mayor sensibilidad.
Resistencia
a la abrasión
Proyecciones
de metal fundido
Nivel de destreza
Propiedades de los guantes
Resistencia al calor
Referencia
Talla 10 WG-MIG-4-CE
Talla 11 WG-MIG-4-CE-T11
2004
EN 407
2016
EN 388

E P
RO
TE
CC
IÓ
N
IN
DI
VI
DU
AL
50
Referencia
Talla 8 WG-TIG-8-CE
Talla 9 WG-TIG-9-CE
Talla 10 WG-TIG-10-CE
Talla 11 WG-TIG-11-CE
2004
EN 407
2016
EN 388